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Zitat des Monats

„Das Fahren ohne gültige Fahrerlaubnis stellt heutzutage leider 
immer noch ein gesamtgesellschaftliches Problem dar. In etwa 
15 % der Fälle, in denen ein Fahrzeug ohne gültige Fahrerlaubnis 
bewegt wird, kann es zu einem Unfall mit Unbeteiligten kommen. 
1,5 % davon enden sogar tödlich.“ 
Jörg-Michael Satz Präsident MOVING Road Safety Association International e. V.
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Mögliche Folgen des Fahrens ohne Fahrerlaubnis

40.314 
Strafrechtlich 

belangte Personen

15,2 % 1,5 %

6.133 
Hauptverursacher 
von Unfällen mit 
Personenschäden

90 
Todesopfer

Alterstruktur: Straßenverkehrsunfälle mit Personenschaden durch Fahren ohne Fahrerlaubnis im Jahr 2017

Altersgruppe

Quelle: © Statistisches Bundesamt (Destatis), 2018,  Unfallstatistik 2017, alle Arten von Kfz

< 16

3 %

16-25

22 %

25-35

24 %

35-45

17 %

45-55

15 %

55-65

10 %

65-75

5 %

75+

4 %


